



İhracat **Ankara**'dan yükseliyor

Dış ticaret

Başkent'in ihracatı 2021'den bu yana iki katından fazla artarken, toplamdaki payı da yüzde 4,2'den 6,7'ye yükseldi

Türkiye'nin toplam ihracat geliri yılın ilk altı ayında 4,7 milyar dolar artarken, bu artışın yüzde 40'ını ifade eden 2 milyar dolarlık bölümünü **Ankara**'nın ihracatı oluşturdu. **ASO**'nun raporuna göre ocak-haziran döneminde toplam ihracat geçen yıla göre yüzde 3,6 artışla 136,1 milyar dolara yükselirken, **Ankara**'nın ihracatı yüzde 27,5 arta-

rak 9,1 milyar dolara çıktı. Bu performansın, **Ankara**'nın üretim yapısındaki dönüşümün sonucu olduğuna işaret eden **ASO** Başkanı **Seyit Ardicı**, "Başarıyı kalıcı kılmak için temel hedefimiz savunma ve teknoloji sektörlerinde oluşan bilgi birikimi ile üretim kabiliyetini daha fazla firmaya, sektöre ve pazara yaymaktır" dedi. /04



ASO İHRACATIN PERFORMANSINI BİR RAPORLA ANALİZ ETTİ:

Yılın ilk yarısında ihracat artışının yüzde 40'ından fazlası **Ankara**'dan

Ankara Sanayi Odası (ASO) 2026 yılı Ocak-Haziran dönemine ilişkin Türkiye'nin ihracatını analiz eden bir rapor yayınladı. Rapora göre yılın ilk yarısındaki ihracat artışının yüzde 40'ten fazlasını tek başına **Ankara** karşıladı. İhracatın 4.7 milyar dolar arttığı dönemde bunun 2 milyar doları **Ankara**'dan yapılan ihracattan kaynaklandı. **ASO** Başkanı **Ardıç** bu başarının ihracat yapısındaki dönüşümün bir sonucu olduğunu altını çizdi. Yılın ilk yarısında, elektrik ve elektronik ile otomotiv, milyar dolarlık barajını aşan iki sektör oldu. **ASO**'nun "İhracatta Yeni Eşik, Başarıdan Sürdürülebilirliğe" başlığını taşıyan raporuna göre ihracat yılın ilk yarısında geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 3.6 artarak 131.4 milyar dolardan, 136.1 milyar dolara çıktı. Bu dönemde sanayinin ihracatı yüzde 4.5 artarak 97.6 milyar dolara çıkarken, **Ankara**'nın ihracatının yüzde 27.5'lik artışla 7.1 milyar dolardan, 9.1 milyar dolara yükselmesi dikkat çekti. Bir başka ifade ile Türkiye ihracatındaki artışın yüzde 40'ından fazlası **Ankara**'dan yapılan ihracat artışıyla sağlandı.

Payı %4,24'ten %6,67'ye yükseldi

Rapora göre **Ankara**'nın ihracatı 2021-2026 arasında 4.4 milyar dolardan, 9.1 milyar dolara çıkarak iki katından fazla artarken, Başkent'in Türkiye ihracatından aldığı pay da yüzde 4.24'ten, yüzde 6.67'ye yükseldi. **Ankara** yüksek teknoloji ihracatıyla da ön plana çıktı. Elektrik ve elektronik sektörü ve otomotiv en-

Ardıç: Güçlü sanayi ekosistemi dış ticarete yansıdı



Raporu değerlendiren **ASO** Başkanı **Seyit Ardıç**, **Ankara**'nın ihracattaki güçlü performansının, üretim yapısındaki dönüşüm, yüksek katma değerli sektörlerin güçlenmesi kaynaklı olduğunu bildirdi. Türkiye ortalamasının çok üzerinde gerçekleşen büyümeye de dikkat çeken **Seyit Ardıç**, "Bu başarı; savunma ve havacılık sanayiinde uzun yıllar içinde oluşan üretim kapasitesi, teknoloji ve Ar-Ge birikimi ile güçlü sanayi ekosistemimizin dış ticarete yansımalarının sonucudur" diye konuştu. **Ardıç**, **ASO** olarak sanayinin rekabet gücünü artıracak, ihracatı daha dengeli ve sürdürülebilir yapıya kavuşturacak politika önerileri geliştirmeye; **Ankara**'yı yüksek teknoloji üretim ve ihracatta bölgesel bir merkez haline getirecek dönüşümü kararlılıkla sürdüreceklərini anlattı.

düstrisi ihracatı 1 milyar doları aşan iki sektör oldu. Raporda ayrıca savunma ve havacılık sanayiinin ihracat artışına sağladığı güçlü katkıya dikkat çekilirken, ihracat içinde yüzde 13'lük yüksek teknoloji payı ile **Ankara**'nın Türkiye ortalamasının üç katına ulaştığı kaydedildi.

Rapora göre **Ankara**'da ihracat yapılan 25 sektörün 15'inde artış, 10'unda ise gerileme yaşandı.

En yüksek ihracat ABD'ye..

Elektrik-elektronik, otomotiv endüstrisi, makine ve aksamları ile madencilik

ürünleri ihracat artışına en fazla katkıyı sağlayan sektörler arasında yer aldı. **Ankara**'nın en fazla ihracat yaptığı ülkeler sırasıyla Amerika Birleşik Devletleri, Slovakya, Birleşik Krallık, Ukrayna ve Çin oldu. İhracat artışının yaklaşık dörtte üçü ise Ukrayna, Slovakya, Birleşik Krallık ve Amerika Birleşik Devletleri'nden geldi. Aynı dönemde Türkiye'nin ilk 20 pazarının toplam ihracattaki payı yüzde 65,4'ten yüzde 64,6'ya gerilerken, **Ankara**'da bu oran yüzde 63,8'den yüzde 72,4'e yükseldi.

ANKARA - EKONOMİ

YENİ ESİK AŞILDI

Ankara Sanayi Odası'nın "İhracat Değerlendirme Raporu"na göre **Ankara**, 2026'nın ilk yarısında ihracatını yüzde 27,5 artırarak 9,1 milyar dolara çıkardı. Başkent, Türkiye'nin toplam ihracat artışının yüzde 40'ından fazlasını tek başına gerçekleştirdi.

Ankara Sanayi Odası'nın (ASO) hazırladığı "İhracatta Yeni Esik, Başarıdan Sürdürülebilirliğe" başlıklı rapor, Başkent'in 2026 yılının ilk yarısında ihracatta dikkat çekici bir performans sergilediğini ortaya koydu. **Ankara**'nın ihracatı ocak-haziran döneminde geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 27,5 artarak 9,1 milyar dolara yükselirken, Türkiye'nin ihracat artışına en büyük katkısı sağlayan il oldu. Türkiye'nin toplam ihracatı yılın ilk altı ayında yüzde 3,6 artışla 136,1 milyar dolara yükselirken, yaklaşık 4,7 milyar dolarlık ihracat artışının 2 milyar dolarlık bölümü tek başına **Ankara**'dan geldi. Böylece Türkiye'nin ihracatındaki artışın yüzde 40'tan fazlası Başkent tarafından karşılandı.

ANKARA'NIN İHRACATTAKİ PAYI ARTTI

Rapora göre **Ankara**'nın ihracatı son beş yılda istikrarlı yükselişini sürdürdü. Kentin ihracatı 2021 yılında 4,4 milyar dolar seviyesindeyken, 2026'nın ilk yarısında 9,1 milyar dolara ulaştı. Aynı dönemde **Ankara**'nın Türkiye ihracatındaki payı da yüzde 4,24'ten yüzde 6,67'ye yükseldi. Sektörel dağılımda en dikkat çekici gelişme elektrik-elektronik sektöründe yaşandı. Sektör ihracatını yüzde 65,7 artırarak 1 milyar doların üzerine taşıdı ve ilk kez kimyevi maddeler sektörünü geride bırakarak **Ankara**'nın en büyük ihracat kalemi oldu. Otomotiv endüstrisi de yüzde 30,7 büyüyerek 1,01 milyar dolar ihracata



ulaştı. Böylece **Ankara** tarihinde ilk kez iki farklı sektör, aynı dönemde 1 milyar dolar ihracat eşiğini aşmış oldu. Makine ve aksamları sektörü 880 milyon dolar, kimyevi maddeler ve mamulleri ise 875 milyon dolar ihracat gerçekleştirdi.

SAVUNMA VE HAVACILIK BÜYÜMEYİ DESTEKLEDİ

Raporda, **Ankara**'nın ihracat performansında savunma ve havacılık sanayisinin belirleyici rol oynadığına dikkat çekildi. Yüksek katma değerli ve teknoloji yoğun üretimin dış ticaret performansını güçlendirdiği belirtilirken, **Ankara**'nın yüksek teknoloji

ürünlerinin ihracattaki payının Türkiye ortalamasının yaklaşık üç katına ulaştığı vurgulandı. **Ankara**'nın toplam ihracat artışının yaklaşık yarısının savunma ve havacılık sektöründen kaynaklandığı ifade edilirken, bu alanın Başkent'in ihracatındaki lokomotif sektörlerden biri olduğu kaydedildi.

EN FAZLA İHRACAT ABD'YE YAPILDI

Yılın ilk yarısında **Ankara**'nın en fazla ihracat yaptığı ülkeler ABD, Slovakya, Birleşik Krallık, Ukrayna ve Çin oldu. İhracat artışının büyük bölümü ise Ukrayna, Slovakya, Birleşik Krallık ve ABD pazarlarından geldi. Raporda

ayrıca **Ankara**'nın ihracatının sınırlı sayıda pazarda yoğunlaştığına dikkat çekilirken, yeni pazarlara açılmanın sürdürülebilir büyüme açısından önem taşıdığı ifade edildi. ASO Başkanı **Seyit Ardic**, **Ankara**'nın ihracatta yakaladığı güçlü performansın yüksek katma değerli üretim ve sanayideki dönüşümün bir sonucu olduğunu belirtti. Ardic, savunma ve havacılık sektöründe oluşan teknoloji ve AR-GE birikiminin diğer sektörlerle de yayılması gerektiğini vurgulayarak, **Ankara**'yı yüksek teknoloji üretim ve ihracatta bölgesel bir merkez haline getirecek çalışmalarını kararlılıkla sürdüreceklerini ifade etti. AA

ASO'dan ihracat raporu

Ankara Sana-yi Odası, yılın ilk yarısındaki ihracat değerlendirme raporunu yayımladı. Rapora göre, ilk 6 ayda Türkiye'nin ihracattaki artışının yüzde 40'tan fazlasını **Ankara** gerçekleştirdi.

Ankara Sanayi Odası (ASO), 2026 yılının Ocak-Haziran

dönemine ilişkin dış ticaret verilerini kapsamlı biçimde analiz ettiği İhracat Değerlendirme Raporu'nu kamuoyuyla paylaştı. 'İhracatta Yeni Eşik, Başarıdan Sürdürülebilirliğe' başlığını taşıyan raporda, Türkiye ve **Ankara**'nın ihracat performansı sektörler, ürün grupları, pazarlar ve sürdürülebilir rekabet gücü açısından değerlendirildi. **Ankara** sanayisinin ihracatta yakaladığı ivmenin arkasındaki temel dinamikler ile önümüzdeki döneme ilişkin fırsat ve riskler ortaya konuldu.

ASO'nun raporuna göre yılın ilk 6 ayında Türkiye'nin ihracattaki artışının yüzde 40'tan fazlasını tek başına **Ankara** gerçekleştirdi. Türkiye'nin ihracatı 4,7 milyar dolar artarken, bu artışın yaklaşık 2 milyar doları **Ankara**'dan geldi. Geçen yılın ilk yarısında 7,1 milyar dolar olan **Ankara**'nın ihracatı, yüzde 27,5 artarak 9,1 milyar dolara yükseldi. **Ankara** sanayisinin ihracatta yakaladığı ivmenin arkasındaki temel dinamikler ile önümüzdeki döneme ilişkin fırsat ve riskleri ortaya koyan raporu değerlendiren **ASO** Başkanı **Seyit Ardıç**, "Bu başarı üretim yapımızdaki dönüşümün sonucudur. Uzun yıllar kamu talebiyle gelişen üretim kabiliyeti, bugün küresel pazarda kendi müşterisini buluyor. Başarıyı kalıcı kılmak için temel hedefimiz; savunma ve teknoloji sektörlerinde oluşan bilgi birikimi ile üretim kabiliyetini daha fazla firmaya, sektöre ve pazara yaymaktır" dedi. (İHA)





ASO 2026 YILININ İLK 6 AYINI KAPSAYAN 'İHRACAT DEĞERLENDİRME RAPORU'NU AÇIKLADI

İlk 6 ayda toplam ihracat artışının yüzde 40'ını **Ankara** gerçekleştirdi

ASO Başkanı **Seyit Ardic**, "Sanayimizin rekabet gücünü artıracak, ihracatımızı daha dengeli ve sürdürülebilir yapıya kavuşturacak politika önerileri geliştirmeye ve **Ankara**'yı yüksek teknoloji üretim ve ihracatta bölgesel bir merkez haline getirecek dönüşümü kararlılıkla sürdüreceğiz" dedi.

ANKARA, AA

Ankara Sanayi Odası (ASO), 2026 yılının Ocak-Haziran dönemi-ne ilişkin dış ticaret verilerini kapsamlı biçimde analiz ettiği İhracat Değerlendirme Raporu'nu kamuoyuyla paylaştı. "İhracatta Yeni Eşik, Başarıdan Sürdürülebilirliğe" başlığını taşıyan raporda, Türkiye ve **Ankara**'nın ihracat performansı sektörler, ürün grupları, pazarlar ve sürdürülebilir rekabet gücü açısından değerlendirildi. **Ankara** sanayisinin ihracatta yakaladığı ivmenin arkasındaki temel dinamikler ile önümüzdeki döneme ilişkin fırsat ve riskler ortaya konuldu.

Rapora göre, Türkiye'nin ihracatı 2026 yılının ilk altı ayında geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 3,6 artışla 131,4 milyar dolardan 136,1 milyar dolara yükselirken, artışın temel taşıyıcısı sanayi oldu ve sanayi sektörü ihracatı yüzde 4,5 artışla 97,6 milyar dolar oldu. **Ankara**'nın ihracatı ise yüzde 27,5 artışla 7,1 milyar dolardan 9,1 milyar dolara çıktı. Türkiye'nin ilk altı ayda gerçekleştirdiği yaklaşık 4,7 milyar dolarlık ihracat artışının yaklaşık 2 milyar doları **Ankara**'dan geldi. Türkiye'nin ihracat artışının yüzde 40'tan fazlasını tek başına **Ankara** gerçekleştirdi.

Ülke ihracatından **Ankara'nın aldığı pay**

Ankara'nın ihracatındaki güçlü performans son bir yıllık gelişimle de sınırlı kalmadı. Başkent'in Ocak-Haziran dönemi ihracatı, 2021-2026 yılları arasında 4,4 milyar dolardan 9,1 milyar dolara yükselerek iki katından fazla arttı. **Ankara**'nın ülke ihracatından aldığı pay da bu dönemde yüzde 4,24'ten yüzde 6,67'ye çıktı.

Rapor, üretim yapısındaki dönüşümün **Ankara**'nın ihracat performansına güçlü biçimde yansımaları ortaya koydu.

Elektrik ve elektronik sektörü, yılın ilk yarısında ihracatını geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 65,7 artırarak 1 milyar doların üzerine çıkardı. Böylece ilk kez kimyevi maddeler sektörünü geride bırakarak **Ankara**'nın en büyük ihracat sektörü konumuna



Seyit Ardic

yükseldi. Otomotiv endüstrisi yüzde 30,7 artışla 1,01 milyar dolara ulaştı. **Ankara** tarihinde ilk kez iki sektör de aynı yıl 1 milyar dolar ihracat eşikğini aşmış oldu. Makine ve aksam-ları 880 milyon dolar, kimyevi maddeler ve mamulleri 875 milyon dolar ihracat gerçekleştirdi; geçen yıl **Ankara**'nın en büyük ihracat kalemi kimyevi maddelerdi.

Raporda ayrıca savunma ve havacılık sanayisinin ihracat artışına sağladığı güçlü katkıya dikkat çekilerek, **Ankara**'nın yüksek katma değerli ve teknoloji yoğun üretim kapasitesinin dış ticaret performansında belirleyici bir rol üstlenmeye başladığı vurgulandı. **ASO**'nun Teknolojik Analiz Raporu'na göre 2025 yılında **Ankara** ihracatında yüksek teknoloji ürünlerinin payı yüzde 13 ile Türkiye ortalamasının yaklaşık üç katı oranında gerçekleşmişti.

Savunma ve havacılığın ihracata katkısı

Raporda, savunma ve havacılık sanayisinin ihracat artışına sağladığı güçlü katkıya dikkat çekilerek, **Ankara**'nın yüksek katma değerli ve teknoloji yoğun üretim kapasitesinin, dış ticaret performansında belirleyici bir rol üstlenmeye başladığı vurgulandı.

ASO'nun Teknolojik Analiz Raporu'na göre, 2025 yılında **Ankara** ihracatında yüksek teknoloji ürünlerinin payı yüzde 13 ile Türkiye ortalamasının yaklaşık 3 katı gerçekleşmişti. **Ankara**'nın toplam ihracatı ile sektör tablosundaki toplam arasındaki fark, 2025'in ilk

yarısında 1,74 milyar dolar iken, bu yıl 2,67 milyar dolara yükselirken, farkın **Ankara** ihracatı içindeki payı yüzde 24,4'ten yüzde 29,5'e çıktı. Farkın büyük bölümü, savunma ve havacılık sanayisinin kaynaklanırken, **Ankara**'nın toplam ihracat artışının yaklaşık yarısı bu alandan geldi.

25 sektörün 15'i ihracatını artırdı

Rapora göre **Ankara**'da ihracat yapılan 25 sektörün 15'inde artış, 10'unda ise gerileme yaşandı. Elektrik-elektronik, otomotiv endüstrisi, makine ve aksam-ları ile madencilik ürünleri ihracat artışına en fazla katkıyı sağlayan sektörler arasında yer aldı.

Raporda, güçlü performansa rağmen ihracat artışının belirli sektörlerde ve belirli pazarlarda yoğunlaşmasının önümüzdeki dönemde yakından izlenmesi gereken yapısal bir konu olduğu değerlendirilerek; teknoloji yoğun üretimini daha geniş sektörlerle yayılması, ihracatın ürün ve pazar çeşitliliğinin artırılması ile büyümenin daha dengeli bir yapıya kavuşturulmasının önem taşıdığı vurgulandı.

Yeni pazarlar ve ürün çeşitliliği

Ankara'nın en fazla ihracat yaptığı ülkeler sırasıyla Amerika Birleşik Devletleri, Ukrayna ve Çin oldu. İhracat artışının yaklaşık dörtte üçü ise Ukrayna, Slovakya, Birleşik Krallık ve Amerika Birleşik Devletleri'nden geldi. Aynı

dönemde Türkiye'nin ilk 20 pazarının toplam ihracattaki payı yüzde 65,4'ten yüzde 64,6'ya gerilerken, **Ankara**'da bu oran yüzde 63,8'den yüzde 72,4'e yükseldi. Türkiye pazar tabanını genişletirken **Ankara**'nın büyümesi sınırlı sayıdaki pazarda yoğunlaştı; ilk 20 dışında kalan pazarlara yapılan ihracat geriledi. Aynı yıl içinde ortaya çıkan bu iki ters yön, raporun üzerinde durduğu temel yapısal bulgulardan biri.

İhracatın sürdürülebilir şekilde büyümesi için mevcut pazarlardaki konumun güçlendirilmesinin yanı sıra yeni pazarlara açılmanın ve ürün çeşitliliğinin artırılmasının stratejik önem taşıdığı değerlendirildi.

'Teknolojik birikimi sanayimizin geneline yaymalıyız'

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı **Seyit Ardic**, Başkent'in ihracatta ortaya koyduğu performansın üretim yapısındaki dönüşümün en önemli göstergesi olduğunu belirterek şunları söyledi:

"2026 yılının ilk yarısında **Ankara** ihracatında elde edilen güçlü performans; üretim yapımızdaki dönüşümü, yüksek katma değerli sektörlerimizin güçlenmesini ve **Ankara** sanayisinin uluslararası pazarlardaki konumunun güçlenmesini göstermektedir. Türkiye ortalamasının çok üzerinde gerçekleşen bu büyüme, Başkent'imizin ihracatta üstlendiği stratejik rolü daha da pekiştirmiştir."

Başkan Ardic, **Ankara** ihracatında elektrik elektronik

sektörünün liderliğe yükselmesinin ve savunma ile havacılığın güçlü katkısının sanayinin teknolojik ağırlık merkezinin değiştiğinin göstergesi olduğunu vurgulayarak, "Bu başarı; savunma ve havacılık sanayinde uzun yıllar içinde oluşan üretim kapasitesi, teknoloji ve Ar-Ge birikimi ile güçlü sanayi ekosistemimizin dış ticarete yansımalarının sonucudur" dedi.

Başkan Ardic, önümüzdeki dönemde temel hedefin bu başarıyı daha geniş bir üretim tabanına yaymak olduğunu vurgulayarak şöyle devam etti:

"**Ankara**'nın ihracat artışının yaklaşık yarısının savunma ve havacılıktan, dörtte üçünün ise dört pazardan gelmesi, başarının güçlü ancak yoğunlaşmış bir yapıya dayandığını gösteriyor. **Ankara** ihracatında yüksek teknolojinin payı Türkiye ortalamasının yaklaşık üç katına ulaşırken, temel hedef bu birikimi daha fazla firmaya, sektöre ve pazara yaymak olmalıdır. Pazar ve üretim tabanımızı genişletmeli, savunma ve teknoloji firmalarımızda oluşan bilgi birikimi ile üretim kabiliyetini tedarik zincirine, orta teknoloji sektörlerine ve sanayimizin geneline yaymalıyız. **Ankara Sanayi Odası** olarak sanayimizin rekabet gücünü artıracak, ihracatımızı daha dengeli ve sürdürülebilir bir yapıya kavuşturacak politika önerileri geliştirmeye ve **Ankara**'yı yüksek teknoloji üretim ve ihracatta bölgesel bir merkez haline getirecek dönüşümü kararlılıkla sürdüreceğiz."

ASO'DAN

İHRACAT DEĞERLENDİRME RAPORU (2026 Ocak-Haziran)

"İhracatta Yeni Eşik, Başarıdan Sürdürülebilirliğe"



İHRACAT ARTIŞINDA 'SINIRLI PAZAR' RİSKİ YAŞANIYOR

Türkiye'nin ihracatı bu yılın ilk 6 ayında yüzde 3,6 artışla 136,1 milyar dolara çıktı. ASO'nun raporuna göre, Ukrayna, Slovakya, Birleşik Krallık ve ABD, Ankara'nın toplam ihracat artışının yaklaşık dörtte üçünü oluşturdu. Raporda, büyümenin sınırlı sayıda pazarda yoğunlaşmasının yönetilmesi gereken bir risk alanı oluşturduğu belirtildi.

Ankara Sanayi Odası (ASO), 2026 yılının Ocak-Haziran dönemine ilişkin dış ticaret verilerini kapsamlı biçimde analiz ettiği İhracat Değerlendirme Raporu'nu kamuoyuyla paylaştı. Rapora göre, Türkiye'nin ihracatı 2026 yılının ilk altı ayında geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 3,6 artışla 131,4 milyar dolardan 136,1 milyar dolara yükseldi. İlk 6 ayda gerçekleşen 4,7 milyar dolarlık ihracat artışının değerlendirildiği raporda artışta savunma-havacılık sektörü ve Ukrayna'nın yaptığı alımların etkili olduğuna dikkat çekildi. Raporda, başarının sürdürülebilir olması için, daha fazla ihracat yapmak kadar, daha fazla firmanın yüksek katma değerli üretime katılmasını sağlamanın, teknolojik kabiliyeti tedarik zinciri-

rine yaymanın önemine vurgu yapıldı.

İHRACATTA DERİNLEŞME Mİ, BAĞIMLILIK MI?

Raporda, ihracattaki büyümenin coğrafi dağılımına da dikkat çekildi. Ukrayna, Slovakya, Birleşik Krallık ve Amerika Birleşik Devletleri, Ankara'nın toplam ihracat artışının yaklaşık dörtte üçünü oluşturduğuna, tek başına Ukrayna'ya yapılan ihracat artışının ise toplam artışın yaklaşık dörtte birine karşılık geldiğine vurgu yapılan raporda, veriler iki farklı açıdan değerlendirildi. İlk değerlendirmede Ankara'nın stratejik pazarlarda derinleştiği ve belirli ülkelerde rekabet gücünü artırdığının altı çizildi.

PERFORMANSIN KALICILIĞI ÖNEMLİ

İkinci değerlendirmede, büyümenin önemli bir bölümünün bölgesel gelişmeler ve konjonktürel talep artışlarından etkilendiğini gösterdiği, bu nedenle mevcut performansın ne kadarının kalıcı rekabet üstünlüğünden ne kadarının geçici piyasa koşullarından kaynaklandığının dikkatle analiz edilmesi gerektiği ifade edildi. Sonuçta, stratejik pazarlarda derinleşmenin rekabet avantajı sağ-

layacağı, büyümenin sınırlı sayıda pazarda yoğunlaşmasının ise aynı zamanda yönetilmesi gereken bir risk alanı oluşturduğu belirtildi.

"DOĞRU POLİTİKA, DOĞRU VERİYLE BAŞLAR"

Rapora göre öncelik verilmesi gereken konular şöyle sıralandı: Ticaret Bakanlığı tarafından faaliyet illeri esas alınarak yayımlanan ihracat verileri önemli bir adım olarak görülerek, il bazlı ihracat istatistiklerinin, şirket merkezinin yanı sıra üretim tesisini esas alan daha kapsamlı ve düzenli istatistiklerle desteklenmesi gerektiği vurgulandı.

Savunma ve havacılık sanayiine ilişkin ihracat verilerinin il ve sektör bazında daha görünür ve izlenebilir hâle getirilmesinin, şehirlerin gerçek ihracat performansının doğru değerlendirilmesi açısından önem taşıdığına dikkat çekildi.

Karbon ayak izi ölçümü, menşe izlenebilirliği ve uluslararası standartlara uyumun, Avrupa başta olmak üzere küresel pazarlara erişimin temel koşulları hâline geldiğinin altı çizilerek, özellikle küçük ve orta ölçekli işletmelerin bu dönüşüme hazırlana-



bilmesi için kapsamlı bir teknik ve finansal destek mekanizması oluşturulması gerekliliği dile getirildi.

"TEKNOLOJİK KABİLİYET EKOSİSTEME YAYILMALI"

İhracatı gerileyen sektörler için ayrı bir izleme, dönüşüm ve yeniden konumlandırma programı geliştirilmesi zorunluluğuna da yer verilen raporda, güçlü sektörleri desteklemek kadar dönüşüm baskısı altındaki sektörlerin rekabet gücünü yeniden inşa etmek de sanayi politikasının temel sorumluluklarından biri olduğu kaydedildi. - BÜLTEN



FAİZ EKONOMİSİ ÜLKEYİ BİTİRİYOR



FAİZİN TÜRKİYE EKONOMİSİNİ BİTİRDİĞİNE DİKKAT ÇEKİLEREK, GEÇ OLMADAN KAPSAMLI BİR SANAYİLEŞME PROGRAMINA GEÇİLMESİ İSTENDİ.

BU, SERVET TRANSFERİ ANLAMINA GELİYOR

"TÜRKİYE, faiz ekonomisine teslim oldu" diyen Yeni Parti Milletvekili Özgür Karabat, "Türkiye'de ekonomi yönetimi, yüksek faizi geçici bir ilaç olarak sundu. Geline nokta ise faiz, üretimden daha cazip bir kazanç kapısına dönüştü. Faiz getirileri, mevduat veya fonlar yoluyla elde ediliyor. Toplam büyüklük yaklaşık 26,7 trilyon TL. Bu, başlı başına devasa bir servet transferi anlamına geliyor." değerlendirmesinde bulundu.

SANAYİCİ DE FAİZDEN YANA DERTLİ

YÜKSEK kur, faiz ve enflasyon baskısı altında bunalan sanayiciden de çığlık sesleri yükselmeye başladı. Konkordato ve iflaslar peş peşe yaşanırken, devler ligindeki kuruluşlar bile kazancının yüzde 90'ını faize verdiğinden yakınıyor. Oda başkanlarından "Mevcut ekonomi programı değişmeli, acil kredi muslukları açılmalı" çağrılarını yükseliyor. İş insanları "İmalat sektöründe kayıplar giderek hızlanıyor" diye isyan ettiler. >>HABERİ 4'TE



SANAYİCİ DE FAİZDEN YANA DERTLİ



YÜKSEK kur, faiz ve enflasyon baskısı altında bunalan sanayiciden de çığlık sesleri yükselmeye başladı. Konkordato ve iflaslar peş peşe yaşanırken, devler ligindeki kuruluşlar bile kazancının yüzde 90'ını faize verdiğinden yakınıyor. Oda başkanlarından "Mevcut ekonomi programı değişmeli, acil kredi muslukları açılmalı" çağrılarını yükseliyor. İş insanları "İmalat sektöründe kayıplar giderek hızlanıyor" diye isyan ettiler. Uzmanlar çok geç olmadan kapsamlı bir sanayileşme programına geçilmesi uyarısında bulundu. ASO Başkanı **Seyit Ardic**: Sanayici artan finansman yükü ve daralan kârlılık nedeniyle zorlanıyor. Sanayi kuruluşlarının faaliyet kârlarının büyük bölümü faiz giderlerine gidiyor. Sanayici alın teriyle kazanıyor, kazandığını faize veriyor. ISO Başkanı Erdal Bahçıvan: Sanayicinin büyük çabalarla elde ettiği kazanımları tehlikede. Sanayisizleşme riski söz konusu. Kazanımları korumak kadar, küresel dönüşümün gerisinde kalmamak da sanayisizleşme riskini bertaraf etmek açısından oldukça kritik.

FAİZ EKONOMİSİ ÜLKEYİ BİTİRİYOR

FAİZ ODAKLI EKONOMİ POLİTİKALARININ ÜRETİMİ ZAYIFLATTIĞI BELİRTİLİRKEN, SANAYİCİ ARTAN FİNANSMAN YÜKÜNE DİKKAT ÇEKEREK ÜRETİM EKSENLİ YENİ BİR EKONOMİ MODELİ ÇAĞRISI YAPTI.

TÜRKİYE'DE uygulanan yüksek faiz politikalarının üretim ve sanayi üzerindeki olumsuz etkileri giderek daha fazla hissediliyor. Ekonomistler ve sanayi temsilcileri, faiz gelirlerinin üretimin önüne geçtiğine dikkat çekerken, artan konkordato ve iflaslar karşısında üretim odaklı, kapsamlı bir sanayileşme programına geçilmesi çağrısında bulunuyor. YENİ Parti İstanbul Milletvekili Özgür Karabat, faiz üzerinden yapılan para ve servet transferlerine ilişkin, "Ülke, büyüyor ama büyümenin önemli bir bölümü üretimden değil; finansal varlık sahiplerine akan getirilerden besleniyor" açıklamasını yaptı.

BU, SERVET TRANSFERİ ANLAMINA GELİYOR

KARABAT, sosyal medya hesabından, "Türkiye, faiz ekonomisine teslim oldu" diyerek, faiz üzerinden yapılan para ve servet transferlerine ilişkin rakamları paylaştı. Karabat, paylaşımında, şu ifadeleri kullandı: "Türkiye'de ekonomi yönetimi, yüksek faizi geçici bir ilaç olarak sundu. Geline nokta ise faiz, üretimden daha cazip bir kazanç kapısına dönüştü. Faiz üzerinden yapılan servet transferini gözler önüne serelim. Faiz getirileri, mevduat veya fonlar yoluyla elde ediliyor. Vadeli mevduatta

17,5 trilyon TL, para piyasası fonlarında 3,33 trilyon TL, serbest fonlarda 5,88 trilyon TL bulunuyor. Toplam büyüklük yaklaşık 26,7 trilyon TL, (Serbest fonlarda getiri garantisi olmayan fonlar var ancak çoğunluğu yüksek getiri sağlıyor). Yıllık ortalama getirinin vergi sonrası yüzde 35 olduğu varsayıldığında bu varlıklara bir yılda ödenecek faiz yaklaşık 9,3 trilyon TL ediyor. Bu, birçok bakanlığın bütçesini katlayan, başlı başına devasa bir servet transferi anlamına geliyor." **Haber Merkezi**